
 
 

 Princip for kommunikation mellem ABC og hjem  

Målet er en åben og tillidsfuld dialog, hvor både ABC og hjem er forpligtede på at samarbejde om det 

enkelte barn med udgangspunkt i vores værdier.  

Formålet er, at forældrene og ABC løbende orienterer hinanden om barnet. Her ses på det hele barn med 

fokus på barnets trivsel, samt sociale og faglige udvikling.  

AULA - primær kommunikation:  

Den daglige kommunikation foregår primært via AULA, hvor vi forventer, at forældrene læser tilsendte 

informationer.  

Der må fra personalet påregnes en svartid og ikke nødvendigvis samme dag.  

Der opfordres til, at forældre besvarer personlige beskeder som modtages via AULA.  

Ønsker man at drøfte en sag eller andet henvender man sig via AULA. Det samme gør sig gældende, hvis 

der er behov for en personlig samtale enten via telefon eller møde. Personalet kan træffes i deres 

arbejdstid. Der opfordres altid til, at man henvender sig til kilden, hvis der er noget, der undrer.  

Skulle det være nødvendigt med akut kontakt til ABC kan henvendelse ske til kontoret. De gældende 

telefonnumre kan ses på hjemmesiden.  

Samtaler og elevplaner:  

I dagtilbuddet afholdes en opstartssamtale, samt en overgangssamtale. I 0. klasse afholdes der en samtale 

kort efter opstart, samt i foråret. Derudover afholdes en samtale årligt for alle andre børn i ABC. Samtalen 

har en varighed af 15 min. pr. barn. Der afholdes samtaler udover dette, hvis der er behov.  

Den gode samtale er kendetegnet ved:  

 Alle er velforberedte  

 God omgangstone jf. ABC’s værdier  

 Fokus på det videre forløb  

 

Der udarbejdes elevplaner 1 gang årligt i forbindelse med skole/hjem-samtaler. I tilfælde af nysgerrighed 

eller bekymring fra såvel lærere som forældre, tages der kontakt, og en dialog startes op. Elevplanen skal 

sikre, at eleven, forældrene og underviserne altid ved, hvor barnet er både fagligt og socialt, og hvad eleven 

skal arbejde med for at blive dygtigere.  
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